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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro — Sorocaba — SP oo ComiEnion
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba f;f {'é/(’jﬂ) Horas: //Z/‘ Q(Q Resp. pela entrega: %’Zfﬁ? (é&ﬂ"ﬁfﬁ”&g

Organizacio: 5 0.5

Servigo: M - Cs

Fonte de recurso: Ej

Competéncia: o P

,E%’ficio de Capa

Oficio de sclicitacio de pagamento do més subseguente e dados bancarios
;géglatorlo de Execucdoc Financeira (parte I e II)
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de Margo de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: FEVEREIRO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais).

. Relatorio de Execucdo Financeira - Anexo RP-14

. Relatério de Execucédo Financeira - Parte 2

. Oficio de encaminhamento da Prestagéo de Contas;

. Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
. Relatério de atendidos, e atividades;

. Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;

. Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
. Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;

. Certiddao Negativa de débitos Estadual;

. Certidio Negativa de débitos Federais;

. Certificado CRF/FGTS;

. Extrato Conta especifica;

. Extrato de rendimentos - Aplicagdo Financeira;

o Justificativas.

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email; sos@sossorocaba.org.br - Site: www sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS ~
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMBCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 44/2019

Sorocaba, 07 de Margo de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: MARCO/2019 no valor de: R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais) referente a recursos do Termo de
Colaboragdo com o Municipio de Sorocabal/Secretaria de lgualdade e
Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 73618-X

Atenciosgmente

OAQ ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria de igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestado de Convenios € Reneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 ~ Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS ~
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATGORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRG SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS € DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MENICIPAL DE SOROCABA ~ SECRETARIA PE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
OﬂGANiZACf\O DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

NP 71.864.805/0061-21

ENDEREGO e CEP: RUA FRANCELING ROMAO, 106 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370

RESPONSAVEL PELA OSC JOAC ANTONIO GABRIEL

CPF: 391.661.398-72

OBSETO DA PARCERIA MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO

EXERCICIO:2018 COMPETENGIA: FEVEREIRO

ORIGEM DOS RECURSOS {1} FEDERAL.

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAOIFOMENTO N2 2017/21.638 01/07/2017 30/06/2018 R$ 10.266,67
TERMO ADITIVO 2017/21.638 019772018 3J0/06/2019 R$ 10,266,67
DEMONSTRATIVO DOS RECURSO0S DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS /
01/03/2019 RE 6.084,00 0110312018 390.47¢ R$ 5.084,00/ 1

(A} - SALDO DO MES ANTERIOR R$ -

(B} - REPASSES PUBLICOS NG MES DE COVIPETENCIA R$ 6.084,00 /
(C} - RECEITAS COM APLICACAC FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,58 i
(D) - QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DG AJUSTE {2}

£) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS(A+8+C+D R$ 6.084,58

P e = TR 5 R, /

[F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ .
[(G1-TCTAL DE RECURSOS DISPONIVE(S PARA O MES DE COMBETENCIA{E + ] RS 6.084,58 |
(4} Fante do recurso; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:

SERVICO DE DBRAS SOCIATS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incotridas ¢ pagas na competéncia de:

FEVEREIRO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA )
y
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALDR APLICADO - RS 4

Recursos humanos {8) FEVEREIRO 2019 RS 5.453,08 P

Recursos humanos (6} FEVEREIRO 2019 R$ - //

Medicamentos FEVEREIRO 2019 R$ -

Ganeros alimenticlos FEVEREIROD 2018 R 601,50

Outros materiais de consumo FEVEREIRQ 2019 RS -

Qutros servicos de terceiros FEVEREIRO 2019 R$ -

Locagho de imdveis FEVEREIRQ 219 R% -

Logagties diversas FEVEREIRC 2018 R$ -

Utilidades plblicas (7} FEVEREIRD 2018 R3 -

Combustivel FEVEREIRO 2019 R% -

Bens ¢ ateriais permanentes FEVEREIRO 2018 R$ -

Obras FEVEREIRO 2019 R$ -

Qutras despesas FEVEREIRO 2019 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| RS 6.084.58
{5 Saldrios, encargos e beneficios. (6} Auténomos e pessoa juridica. (7) Energla elétrica, dgus e esgofo, gas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante auterizacdo prévia.
DEMONSIRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6,084,58

{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 6.084,58

1K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E -~ {J —F)] R$ 0,00

{L} VALOR DEVOLVIDO AD GRGAD PUBLICO

{14} VALOR AUTORIZADC PARA APLICACAC NO EXERCICH) SEGUINTE {¥X - L} RS 0,60

b

e
[y



se DE GARAS SOCIALS
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRQ SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELAGAQ DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAC DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO | PAGAMENTO |POCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (s}
07/02/2019 | 06/02/2019 |DANFE 52996 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS R$ 208,08
14/02/2019 | 13/02/2019 |DANFE 53412 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS R$ 241,53 ,;;
2110212019 20/02/2019 |DANFE 53865 MAKRO ATACADISTA 8/A GENEROS ALIMENTICIOS R$ 151,89
08/02/2019 | 07/02/2019 |RECIBO FERIAS VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA REGURS0S HUMANOS (5) R$ 25314175/
20/0212019 19/02/2019 |ADTO SAL 02/2018 HUDSON FERNANDOC DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS {5} R$ 742,10/ L/
08/03/2019 | 01/03/2019 [SALARIOS 02/2019 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANOCS {5} RS 889,08
06/03/2019 01/03/2019 |SALARIOS 02/2019 VANDERLE] SIMAQ DE OLIVEIRA RECHRSOS HUMANOS (5) R$ 746,22 ‘
07/03/2019 | 07/03/2019 |FGTS 02/2018 GRF- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) R$ -79%, ;’§'326,?7»4/
20/03/2019 | 07/03/2019 [IR FL 02/2018 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO RECURSOS HUMANOS {5) RS 247,46

TOTAL| R$  6.084,58
Declararnos, na gualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, scb as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Consetho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgdo
Concessor.

LOCAL e DATA; __——heresahy, 07 e Marco de 2019.

)

DIRIGENTE: \ I
(nome, cargo e assinatura) \/JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE
h ‘l U Ay 'F!. l.
CONTADOR/N.2 CRC A }\J AW
(nome, cargo e assinatura) SILVIA JANAINA Mé)léA!. - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)
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N°, 000.052.996
Série 003
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CHAVE DE ACESSQ

RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA A 0% PRODUTOS EAOU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELE'_[R(:)NH:A INDICADA ABAIXO.
EMISSAQ: 07/02/2019 VALOR TOTAL: R$ 208,08 DESTINATARIO: S0S SERVICO OBRAS SOCIALS - FRANCELING ROMADO, 100 VE RICA
SOROCABA-SP

DATADE RECEBIMENTO IDENTIFICAC AD E ASSINATURA DO RECEBEDCR
P -

ACALAC) FO EMITE DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica

0- ENTRADA
1-SAIDA

MAKRO ATACADISTA SA
ROD. RAPOSC TAVARES KM 104, |

JARDIM NOVO MUNDO - 18110-005 5 276 5300 3130 5500 5000 0529 9610 1713 5385
VOTORANTIM - 8P Fone/Fax: 1532297900 Ne, §00.052.996 3519 0247 4276 5300 Al, X IEVTE
Série 005 Consuita de autenticidade no ppriat nat:onal da NF-¢ .
l Folha 172 www.nfe. fazenda.gov. br/portal ou RO site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERACAD . N PROTOCOLD DE AUTORIZACAQ DE USC
VENDA DENTRO DO ESTADO 135190094098386 - 07/02/2019 1 1:38:18
INSCRICAD ESTADUAL lmscmﬁo ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. lmw i CPF ]
717108171110 47.427.653/0031-30

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL

CNPIFCPF DATA DA EMISSAC

SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 07/02/2019 7 '
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP ; DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 180 VL RICA 18652-370 07/02/2019

MUNICIPIO . UF FONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL THORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA sSP ! 1532215777 —

CALCULO DO IMPOSTO

{Esvur CALC ROICMS lVALOR DO HCMS ]H.’\SH\F(ZA!.C ICME ST [VARGR DO ICMs st V. TMP. TMPORTACAO [ V. I0MS UF REMET.‘]VALGR DO FCP VALQR DO PIS V. TOTAL PR()IJU'('O!W
39,04 7,01 0.00 0,00, .00 0,00 090 1.87 208,08
F.LLOR DO FRETE ¥ VALOR DO SEGURCO  [DESCONTO OUTRAS DESPESAS (VALORTOTALIPL V. ICMS UT DEST. Jv. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS [V, TOTAL DANOTA
' 0,06 0,60 0,00 0,60 0.00 0.00 0,00, 8,51 : 208,08
‘TRANSPORTADOR / ¥YOLUMES TRANSPORTADOS .
NOME / RAZAO $OCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPITCPF
(1) Dest/Rem ’
ENDERECO MUNLCTPIO UF INSCRICAO ESTADUAL J
R FRANCELINO ROMAO 100. VL RICA SOROCABA sr .
FUANTIDADE lESPE(‘IE MARCA NUMERACAG PESC BRUTO PESO LIQUIDO ) J
58 ESPECIEVOLUMES | MARCAVOLUMES NUMERACAQVOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
ONIGO PR s - ) ! VALOR | VALOR |ALIQ [ Api0. 1ot M
0DUT DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCMISH | O/CST | CFOP | UN | QUANT 1CMS W oMy AR
ABISNAGUITO PULLMAN 300G . 11905909 0 0. 00 ]
. _S|PAD FORMA PUL NN 500G 19059010 ;O o000 Lk
N PAQ INT VISCONT] 400G e e L8060
. ~BATATA FRITA PALHA ARG 300G . 52000 ;. 060 UL A |
713148 | TACHOC NESCAU 2.0 SACH12KG ... . 180690001 00¢ I X L] O
674083 "‘P]RUL BOLA 7 FRAMB 600G 17049490 | 0.91
3%
655113 21065029 i30 0,23 18.00
LT N[pRedBCEIIII% e e e e o .
655146 \GELAT APTI ABACAX! 353G 21069029 1.73 9.31
) 33%
33%
| 798356 '\ACU’&AR CRISTAL UNIAQ fra TG T Tineigage | Teae” T s102 Wy T 0. 00 0,00 0,00
. _908791 s, ILEITECOND ITALACTEING. o 040799001 060§ 5405 FUN L SRIUNL 0.00 0.99 0,40
’_\647'406 LHCOC0 RALADO ADOCA MAIS 100G 08011100 730 131 13.00
ST N PReABCSBEA% e e e e
396760 "~ IMOLHG TOM FUGINI PCH 3400 21032010
"\ JEGREME LEITE [TALAC TP 200G RREIDIEA)
) CONG SERIGY CAR S00ML 12069
“ ¢ WAF BAUDUCCO CHOC 140
IBISC RECH BONO ClaG
OVOS BCOS GDE 1DZ .. DA072100
QIO PARM RALA VIGOR 530G 04062000
*|pRedBC=33,33% VU S | I I PR AR S i b
JMANTEIGA AVIACAQ P! Q0G| 040530008 TUN 20000 1890001 0,000 . .0.00 . 0,90
] REQ VIGOR TRAD 2006 ] 104061050 UN 30000( 413500 5 0.40 0.00{ 0.00
DADOS ADICIONAILS / : -
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Inf. Contribuinte; [ {PED.: 940518) - - - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE! |BPTEMPRESOMETRO.COM.BR 801EC4}

TRIBLITOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.74/2012) - FEDERAL 9.89 ESTADUAL 20,85 MUNICIPAL 0,00
21211.PIS:0.17.COFING:0,78]
693634, P15:0.10.COFINS:0,44
446604, PIS:0.10.COFING:0.86

T e NS 051
2551iéZP;S:.O..OS:(‘DF;ITJSE&?E "PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SHAS
o COFN 0113 TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.638/2017

008791, P15:0.11.COFINS:0.52
647406.P1S:0.16. COFINS
396760.PI5:0,08 COFINS:0.2 ’S

018918, P1$:0.11.COFINS:0.49 =
617614,P15:0.13.COFINS:0.60
$73675.P1S:0.28.COFINS:1.27
[722540.Pi5:0, 10.COFING:0.48
'HATA EMISSAD: 07-02-2019 1153538, COO: 228071, PDV: 2] Emait do Destinatdrio: COMPRAS@SOSS0RO{ ABF ORGBR
(&

3

J

fmprosse @ § 1 G2 20119 oy (82 1541 Por DANIEntine damfeonting.comhr ¢ NFCPHE - nfeplip.ory

VANDERLEI DA SILVA

RENTE ADMINISTRATIVO
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\



SISBE - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/02/2019 -~ % AUTOATENDIMENTO - 08.25.35
01910001951 SEGUNDA VIA 0017
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPRCOVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BGENCIA: 01921-0 CONTA: 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0513-4 - SOROCABA CERRADO
CONTA : 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

SPF/CNPJ: 47 .427.653/0031-30

VALOR: RS 208,28
DERITO EM: 06/02/2019

DOCUMENTO: 020601
. AUTENTICACAO S5ISBEB: 0.BDO.3CA.11A.7EA.E22



RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA SAOS PRODUTOS EOU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRGNICA INDICADA ABAIRO. n NF_e

EMISSAQ: 14/02/2019 VALOR TOTAL: RE 241,53 DESTINATARIO: S0 SERVICG OBRAS SOCIALS - ERANCELING ROMAQ, 1008 VL RICA

SOROCABA-SP ‘ o 00 053 41 2
5 N°, 0006.055.

{DATA DF RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSENATURA DO RECEBEDOR Séxte 005

T R e AV — e — Rt ef st

T DENTIEFCACAG DO EMITENIE B .
: DANFE
Documento Auxiliar da Nota i
Fiscal Eletronica _ ‘
MAKRO ATACADISTA SA 0. ENTRADA
ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, 1 - SAIDA 1| [cravebEacEsso
JARDIM NOVO MUNDO - 18110-00 00 500 5000 0554 1210 1704 5099
VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532207900 N°. 000.083.412 3519 0247 4276 5300 3130 5500 5090 0334, ».
‘S érié 0 Consulta de autenticidade no porial nacional da NF-¢ L
Folha 1/2_ wwe.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no sits da Sefaz Autorizadora. |,
MATUREZA DA OPERACAQ j PROTOCOLD DE AUTORIZACAC DEUSO J
VENDA DENTROQ DO ESTADO 135190112141536 - 14/02/2019 09:48:31
ﬁlscmcﬁ\o ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPE
717108171119 ‘ 47.427.653/0031-30
DESTINATARIO / REMETENTE A
NOME | RAZAQ SOCIAL lmm FCPE TDATA DA EMISSAO
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 14/02/2319
ENDERECO rmmo JDISTRITO CEP TATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 100 . VL RICA 18052-370 14/02/2019
MUNICIPIO F FONE / FAX FSCNCAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA Sp 15322158777 09:48:09
CALCULQ DO IMPOSTO
‘BASE DE CALC. DO ICMS | VALOR DOICMS BASE DE CALC. ICMS 8.T. @on o T suser, (7, VP, IMPORTAGAO [V. [CMS UF REMET.  {VALOR DOTCF ﬁlvawk DOFIS 1\1. TOTAL PRODUTOS
' ] )
93.09 16,55 0,00 0,00 0,00 0,60 4,00 2.1% 241,53
v DOFRETE  |VALOR DO SEGURO  {DESCONTO UTHAS DESPESAS |VALORTOTALIFI  |V.ICMSUFDEST.  [V.TOT.TRIB. VALOR DA COFINS Jv, TOTAL DA NOTA
0,00 .09, 0.00 0,00 0.00 (3,00 0.00 10.05 241.53
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . —
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO TGE  [CreF/CPE
- (1) Pest/Rem
ENDERECO P N MUNICIPIO UF  |INSCRICAG ESTADUAL
R FRANCELINO ROMAOQ 100, V1, RICA SOROQCABA | SP ] .
iQUANTlDADE ESPECIE YWARCA NUMERAGAO ESO BRUTG vaso LIQUIO ] J
67 ESPECIEVOLUMES ! MARCAVOLUMES | NUMERACAQVOLUMES
DADQS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ODIGD PRODUTY) DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | OICST | CFOP | UN VALOR™| VALOR | BCAC | Vs, VALOR | vy | ALIQTPL
19039010 060 | 5405 I UM
1. .
UN
e
Uf: BATATA FRITA PALHA ARQ 500G ON |
ILING CALAB DEF AURORA 2RO jena
TN 2
(A8 1353 8
Un G 20000 19 (128 18,
UM 3,38 8,58 1,54 18,001
UN L
UN
[ UN L. 83 0,
UN 1,00007  4,4500 4,49 175 0,32 18,00
" gaozod (oua1100 | 620 | 5102 | il "Soooo| " Ldsto| T 298] LA BT T S
T [pRedBCEALET% e e e B S ey e e ety
640287 MASSA OVOS PARAF MK 500G 190211007 020 5102 | UN 2,0000 1,4900 298 1,74 0,21 12,90
o PREdBC=ALETYS b e [ N IVEUOR SV J5UTR AU IO RPN TP
39404 JOVOSBCOSGDEIDZ . e 04072300 19401 5102 [ 1T __LO00Y, __4.8%00 sgol ool o0t 2000
DADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO R
inf. Contribuinte: [ {PED.: 940718} - « - FONTE: IMPOSTOS IBPT FONTE: {BPTEMPRESOMETRO.COM BR 801EC4}
TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LE! FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 10,16 ESTADUAL 21,46 MUNICIPAL 0,00
[£1211,P15:0,08,COFINS:0,39]

693634,P15:0,10,COFINS:0,44]
646664,P15:0,21,COFINS: 0,99
264524, P15:0,50,COFINS:2,30
647406,P15:0,16,COFINS:0,73
765037,P15:0,16,COFING:0,73
764920,P1S:0,12,COFINS:0,53

IS O 634 HGO COM RECLRSOS FEDERAS / ik
SO 1T COPNS 040 MO DE COLABORACAO Ne 21.638/2017

633092 P1S-0,07.COFINS 0,32
£32716,PIS-0.04. COFINS:0.20 R /
908791 PIS:0.10,COFINS-0.47

697071 P15:0,03,COFINS 0,13
697057,}’5520,03,(:051]‘4530, 13
£97064 P18-0,03,COFINS 0,13
697050, P15:0,03,COFINS 0,13 .
497078, PIS-0.03 COFINS:0.13 .-
001979, P1S-0.03. COFINS:0,15 4
O EMISS 401 14-02.2019 09:48:09, COO: 210919, PDV: 4] Ennail do Destinstirio: COMPRAS@SOSSOROCABA,

or DANFEOnTine danfeonline com.br & NFePHP - nfephp.org

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
£ FINANGEIRD

Impresso em 15/02/2019 as 06:34:03



.&XW

IDENTIFICACAD DG EMITENTE ] !
[ DANFE | - |
Documento Auxifiar da Nota
Fiscal Eletronica ' ] It
MAKRO ATACADISTA SA O o |
R Tas CHAVE DE ACESS0
ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, 1 1- SAIDA
JARDIM NOVQ MUNDO - 18110-005 . 3519 0247 4276 5300 31305500 5000 0534 1210 1704 8099
VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532297900 N 'Soggéogg‘sﬂz Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-&
Folha 2/2 www.nfe. fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAG lPROTOCOLU DE AUTORIZACAQ DE USO
_ VENDA DENTRO DO ESTADO 135100112141536 - 14/02/2019 (9:48:31
[INSCRJCAO ESTADUAL TNSCRICAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. [CNPJ/ CPF
717108171110 47.427.653/0031-30 *.
DADGS DOS PRODUTOS / SERVICOS i .
CODIGO FRODUTO DESCRIGAQ 0O PRODUTO / SERVICO NCMSH | O/CST | Crop|Une | QUANT | VALOR | VALOR | BN VALOR | VALPR o] aiem
902200 010 PARM RALA VIGOR 50G ¢4062000| 020 | 5102 | UN 5,0000]  2,9900 14,95 9,07 1,79 13,00
| pRedBC=33,33% A I N

697057
T eoT06e
T Tes0s0
T gsT0Te
g5

3

YOI MUSS LANCHE IPANEMA KG
PRedBC=13,33%

GELAT DR OETKER UVA 20GR

4 pRedBC=33,33%

ILHO PIPOCA YOKI 300G

[5G0 COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N2 22.638/2017

Ciooseoro | _eoo. | 5102 [UN

04061010 | 020 15102 [KG Y

18.0000] " 32,86 25,51 4.66 "T'38,00

RLEI DA SILVA

E ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO

L

Spresse em I3/022019 a5 06:34:03

Por DANEEOniine danfeonline.com.br e NFePHP - nfephp.org



gy i 3 BAIXO.
RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA SA 0% PROPUTOS EAQU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA A
EMISSAGC: 21/02/2019 VALOR TOTAL: RS 151,89 DESTINATARIO: SOS SERVICO OBRAS SOCTAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 VL RICA

A

DATA DE RECERIMENTD IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TENTICALAD F IMTTENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

Série 05
Folha I/

N°, 000.853.865

A

MAKRO ATACADISTA SA o oxrrRADA

ROD. RAPOSO TAVARES KM (04, 1 N CHAVE DE ACESSO

TARDIM NOVO MUNDO - 18110-002 3519 0247 4276 5300 3130 5500 5000 0538 6510 1713 1528
VOTORANTIM - SP Foae/Fax: 1532297900 Ne, 000.053.865

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nife. fazenda gov.br/portai ou no site da Sefaz Autorizadorg™

NF-e

Série 005

&

NATUREZA DA OPERACAD ; PROTOCOLG DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA PDV 135190131291935 -~ 21/02/2019 11:32:17
INSCRICAQ ESTADUAL THSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. rNPJ 1 CPF
717108171110 47.427.653/0031-30

DESTINATARIO/ REMETENTE — -
NOME / RAZAD SOCEAL CHPI/CPF DATA DA EMISSAQ
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21. 21/92/2019 i
ENDERECO ]BAIRRO 7 DISTRITO cep \ DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAOQ, 100 VI, RICA © 18052-370 21/02/20 6
MUNICIPLO . ] UF l?oms FEAX ﬁca[cfxo ESTADUAL HORA DA SAIDAERTRADA
SQROCABA sp 1532215777 11:31:82
CALCULO DO IMPOSTO -
Tl CALC OIS |VALOR DO 1CMS TASE DE CALC IUMRS T 1\!.«1.0}1 R ST TV, IMP, IMPORTAG AO [ V. 1CMS UF REMET }VALOR DO FCP VALOR DO PIS V TOTAL PRODUTON |

571, 1.03 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1,63 151,89
VALQR DO FRETE 'ALOR DO SEGURO | DESCONTO UTRAS DESPESAS |VALORTOTALIPL [V, 1CMS UF DEST. V_TOT. TRIB. VALOR DA COFINS jv, TOTAL DA NOTA
l_ : 000 0-;00[ 0,00 9.00 0,00 9,90[ 0.0¢ 7.43 151.89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADROS

{NOME / RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  JUF CNPI/CPF
[ (1) Dest/Rem '
ENDERECC « Em;mcmo UF TNSCRICAC ESTADUAL
R FRANCELINO ROMAO 100, VL RICA 1 SOROCABA SP )
QUANTIDADE FSPEC]E MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO resa LIQUIDO J
31 ESPECIEVOLUMES MARCAVOLUMES [NUMERACAOVOLUMES

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

ALIOQ (PRI

CODIGO pRODU'rQl DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/ST | CFOP | UN | QUANT ViR VALOR BLALC
372892 M].F—-..'MAQTNTLGRANEL KG logessoo0l 040 176201 219000 3.B61

57988 )T LAVADA ESP GRANEL G 1.87
IR OR TRAD200G. .
“IDVOS BCOS GDE 1DZ.
“NBATAT,
-

3t N

szl s,
697050

. |pRedBC=33,35% o ! PR
697071 GELAT DR QETKER MORANGO 20GR 21068029

B 0 Lo S e P I A .1 -0

697057 GELAT DR QOETKER FRAMBOESA 28GR 21069029

T NReBC=I333% ek e sl
6570738 ET ERUVA 20GR 2166%02%

RO PEPERIKG. . ...

1653 _
; CTCG IR,

0775

ORG GUARA
¥ MARAC 50ML
Y MANGA S00ML

617535 [SLCD CONC SER T anpos100 | 060

N A
DADOS ADICIONAIS /
INFORMACOES COMPLEMENTARES - RESERVADO AQ FIS!

I Contribuinte: [ (PED.: 940175 - - - FONTE: IMPOSTOS [BPT (FONTE: |BPTEMPRESOMETRO.COM.BR 801EC4)
B O% TOTALS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 6,39 ESTADUAL 1631 MUNICIPAL 0,00
[647672.P15:0, 19.COFINS:0.87]
(693634 P15:0,10. COFINS0.24]
[£1211.P1S:0.09.COFINS.0.40)
1697050 P15:0.,04.COFINS 0. 49] : -
éggm?Lms:g.oz.coms;:o_z3] PAGO COM R&éﬁ:i&?ﬁ;g é l;éig //
7057,915-0:03. COFINS:0.13] 638f
[697078.P1$:0.03.COFINS:0.13] TERMO. DECO & -
[341ESS.PIS:O,GE.COFINS:3,02] ff"
[218018.P15:0.67.COFINS 0,33]
[008791 PIS0,1 | COFINS:,52] RS,
1617621,PI3:0.20.COFINS:0.90] :
1617635 Pi5:0.08.COFINS:0.37]
S ATA EMISSAG: 21-022619 11:31:52, COO: 177550, PDV: 3] Email do Destinatério: COMPRAS@SOSSOROCABA ORCLBR

¥
Impresso em 20 012 019 as 120844 Par DANFECGREme danfeonline.com.br o NEcPHT - nfephp ors

. VANDERLEL DA SILVA

WTE ADMINISTRAT B
E FINANCEIRO




B

' g7eBB - SISTEMA DE I NFORMACOES BANCCO DO BRASIL
25/02/2019 - * ATUTOATENDIMENTO - 08.25.35
0191000191 SEGUNDA VIA 0014

e

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
POC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAILS S “,
AGENCIA: 0191-0 CONTA: - 73.618-% '

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - TTAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 05%13-4 - SORQCABA CERRADO
CONTA: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNPJ: 47 .427.653/0031-30

VALOR: RS 151,89
DEBITO EM: 20/02/2019

DOCUMENTO: 022001
AUTENTICACAC SISBB:- 1.456.5BC.F90.3FD.2A9

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



PAGO COM RECURSOS FEDERAIS f SIAS
TERMO DE COLABORAGRO N 71.638/2087

AVISO DE FERIAS LT

SOROCABA, 09 de Janeiro de 2019

Ao(a) Sr.(a)

VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA

C.T.P.S 42618 - Série 00298

Prezado(a} Senhor(a).

Nos termos das disposigtes legais vigentes, suas férias serfio concedidas conforme o demonsteativo abaixo;
Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
22/12/2017 a 21/12/2018 11/02/2019 a 02/03/2019 03/03/2019

Tendo V. Sa. adquirido direit a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao-que dispde o artigo 135 da

Consolidacio das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, peto que deve V. Sa.
comparecer a0 nosso escritério no dig ~ 08/02/20 19 . munido de sua carteira profissional a fim de receber a

importincia referente as citada

Joaﬁahﬂi%?igqgnagriel .__) 37{0’0 i, K ola @W

grias, conforme determina o artigo 145 ¢ seu paragrafo daico da referida Consolidagio

sgs_m{) DE OBRAS SOCIAIS VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA

- AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 09 de Janeiro de 2019
Ao(a) Sr.(a)
VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA
C.T.P.5 42618 - Série 00298

Prezado(a} Senhor(a).

Nos termos das disposigies legais vigentes, suas féias serfio concedidas conforme o demonstrativo abaixo:
Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Traballio
2211202017 a 21/{2/2018 11/02/2019 a 02/03/2019 03/03/2019

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no perfodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagfio das Lgis do Trabalho, avisar a V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo gue deve V. Sa.
comparecer a0 nosso escritorio no dia 08/02/2019 _munido de sua carteira profissional afim de receber a

importancia referente as citaggs férias, conforme determina o artigo 145 € seu pardgrafo anico da referida Consolidacdo

Antonio Ga
ko Preauﬁent

4 R Fondindit frnep ol Qlunecrs

RVICO DE OBRAS SOCIAIS VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA

{ VANDERLEL DA SILVA

MTE ADMINISTRATIVO
£ FINANCEIRO




AVISO DE FERIAS

- CAPITULO VE - TITULO W DAC.L.T.

DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LE| No: 1535 DE 13/04/1977 )
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 1356 DACL.T, PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAD

NOME DO FUNCIONARIO 000047 - VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA
SERIE CART. PROF. 00298

CARGO ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO

N° CART. PROF. 42818
DATA ADMISSAC 01/02/2018

PERIODO

Y

DE AQUISIGAO: de 22 DE DEZEMBRO DE 2017

a 24 DE DEZEMBRO DE 2018

DE ABONO PECUNIARIO: de 03 DE MARGO DE 2019 a 12 DE MARGO DE 2018
DE GOZO DE FERIAS: de 11 DE FEVEREIRO DE 2019 a 02 DE MARGO DE 2019
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAQ DAS FERIAS
EALTAS NAC JUSTIFICADAS 0,00 SALARIC BASE 1.981,99
VENCIMENTOS DESCONTOS - B
0070 ADC TEMPQ DE SERVIGO S/ FERIAS 39,15{ 9850 INSS S/FERIAS 163,25
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS . 1.321,26
1210 1/3 FERIAS-ABONC PECUNIARIO 220,21
1330 ABONO PECUNIARIO S/FERIAS 660,63
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 453,47
imTAL DE VENGIMENTOS: 2.694,72} TOTAL DE DESCONTOS: 163,25
TOTAL LiQUIDO: 2.531,47

Pelo presente comunicamos-ihe que, de acordo com a lei, ser-the-do concedidas férias rolativas ao periodo acima
descrito @ a sua disposicio fica a importancia liguida de R$ 2.5631,47

cioisrnil,quinhentoseirintaeumreaisequarentaesetecentavos**“*******“*******“***““***

ti****i****k****tt***t*i******ti*tt*w***t**i***ii*****if*k**t***********ii**

VALOR POR EXTENSO

a ser paga anlecipadamente,

SOROCARA. 09 DE JANEIRO DE 2019 Jozo Antonio Gabrie

i - Dizetor Presidente
™ undindei i o Olwtoe \ —
VANDERLEF SIMAO DE OLIVEIRA séavﬁ:o UOF OBRAS SQCIAIS
RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COMO PARAGRAFOQ UNICO DO ARTIGO 145 paA CLT.
Recebi da empresa SERV;CODE-OBRASSOCIAIS*”*“”H“”“HH“““*“H.u“”H*”“““n.“”“”
’estabe[eddaa RFRANCEUNORDMAO,190--JDCAPITAO*****"""****"*******"*”**""*****"*"'"*'****************
arm SOROCABA*#*i*1:***i*1**&***!!***1***&*** astado 8P aimporténciadeR!T: 2,534,47

doismil,quinhentosetrintaeurnreaisequarentaeseteceniavos*'“**”**’*“********"*******‘*

g*i*t**********te****t****t*i*t***ht*t*t**w***ﬁwx****tx**********ﬁwti******:

VALOR POR EXTENSO

4 me & paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
avordo com a descrigao acima, tudo conforme 0 aviso qué recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legai guitagao.

SOROCABA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019

N Pt e 0 Dhivtine

VANDERLE! SIMAC DE OLIVEIRA

PAGO COM RECURSQS FEDERAIS / SIAS
TERMODE COLABCRACAQ N 21.638/2017 /

B8 !

VANDERLEL DA SILVA

NTE ADMINISTRATIVO
£ FINANCEIRC



Agéncia 191-C
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
]

Data 19/02/2018 Vator R$ 742,100 /

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 21.373, lote 13134, langado

a débito em sua conta corrente, na data acima. S *

(Setecentos e quarenta e dois reais e dez centavos)

« Este aviso de langamento nao & valido como comprovante da operagdo e

demonstra apenas que houve um lancamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 25/02/2019 10:48.47

E 1"‘
. DELTA CONTAB!LFDADE FOLHAMATIC
| 1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ' }
R FRANGELING ROMAQ, 100 - SORQCABA FEVEREIR0/2019
| 71864 805/0001-21 g Data do Crédito; 20/02/2018
| Cédigo - Nome do Funcionario G.B.0. Emp. Local Depto. Setor Segio  FhL
;‘_000060.— HUDSON FERNANDO DOS SANTOS 5153-05 00141 0003 00C0 1
Cad. Descricao / Referéncia Vencimentos Desconlos o
1520 | ADIANTAMENTO DE SALARIO . 40,0000 742,10
e
[eaco com aecuasos;sneaiﬁéaéliéﬁ
£ COLABORAGAO Ne 2L
VANDERLEL DA SILVA TERMOD ¢
L : GERENTE ADMINISTRATIVO
S E FINANCEIRO | L
R.G.: 326686484 Total de Vencimentos . Total de Descontos
7.P.: MENSALISTA 742,10 0,00 /
i‘agg.“:m-AG.:--c:c: —~CARGO: EDUCADOR OFICINEIRD TOTAL LiQUIDO 142‘1“0'"'"
Salaric Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc JRRF Faixa IRRF
1 B5525 0,00 0,00 0,00 9la,82 0,00
DEGLARQ TER RECEBIDO A BAPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 3 < T
20 102 160009 A
S, i, DATA _—ASSWATURADO-FINCIONARIO
E /U

~

" e



TA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
} - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RANCELING ROMAQ, 100 - SOROCABA FEVEREIRO/2019 P
64.805/0001-21 ek mn Data do Crédito; 06/03/2019
igo - Nome do Funcionario SEO Emp. Looal Depto. Setor  Segao  Fl.
160 - HUDSON FERNANDO DOS SANTOS . 5153-05 ooit ©oopo  Ooco 1
4. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos .
o Py e 30,0000 1.855,25
y | 1/3 FERIAS-ABONO PECUNIARIO 5,0000 103,07
) | ABONO PECUNIARIO SIFERIAS 5,0000 § - 300,21 .
1 | PREMIO PERMANENCIA % 1,0 18,55 i
) | DESC. REC. ABONO PECUNIARIO 41228
Yoo ADIANTAMENTO (VALE) 43,0000 742,10
y o CONV.ODONTOLOGICO 4,0000 74,00
) jINSS. s 9% | ico Cont Recursos FDEAS | She 168,64
VANDERLEI DA SILV TERMO DE COLABORAGAQ N#21.638/2017
GERENTE ADMINISTRA .
E FINANCEIRO - RS
P //
v R.G.. 326686484 Tatal de Vencimentos Total de Descontos

. T.P.. MENSALISTA 2.285,08 1.397,02
LA CIC: _CARGO: EDUCADOR OFICINEIRO TOTAL LIQUIDO ~ 889,06
jlario —ase Sal. Gonir. INSS l_ﬁfase Cale. FGTS FA5.T.8, do Més Base Calc. | RF\‘i Faixa IRRF
_ 1.855,25 1.873.80 1.873,80 149,80 58%88 0,00,
ARC TER RECERIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO %/ Qi / a@ /"J : :

R DATA ASSINATIRA DD EUNCIPNARIO

g

)
L



rA CONTABILIDADE — FOLHAMATIC
3« SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RANCELING ROMAOQ, 100 - SOROCAEBA FEVEREIRO/2019
84.805/0001-21 Data do Crédito: 06/03/2019
go - Nome do Funcionério CBO. Emp. Local Depto. Setor Segéo Fl
147 - VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA 5153-05 0011 0000 0000 1
i, T Desorigo Referéncia Vencimentos Descentos
i | SALARIO 12,0000 792,76 ’ -
} | ADC TEMPO DE SERVICO &/ FERIAS 18,0000 35,24
!} ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 19,33
] FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 18,0000 1.189,13
) 1/3 FERIAS RECEBIDAS / 408,12
3§ PREMIO PERMANENCIA % 793
} | DESC. DE FERIAS RECEBIDAS 1.485 56
) | INSS S/FERIAS 146,93
3 INSS. ‘ PAGO COM RECURSOS FEDERAIS [ SIAS !

VANDERLEI DA §I TERMO DE COLABORAGAO e 21.638/2017 73,80

GERENTE ADMINIST 0

| E FINANCE! /ﬁ - RS

: ¥
JZ'°  /ERSARIO™ Mfg - 400037506 Total de Vercimentos Total de Descontos

T.P.: MENSALISTA 245251 1.706,29
- -AG.: - - G/C: ~GARGO: ORIENTADOR SOCIO Eqém ) TOTAL LiQUIDO 748,22
ilario Base Sal. Contr. INSS {//éase Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1estee 2.452 51 2.452 51 196,20 0,00

ARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIBO Ob/ 03/@’204 q

DATA

A CONTABILIDADE

ECH HAMATIC



Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

| Autorizacdo para Liberagéo dos Créditos 01/03/2619
Favorecido Inscricao Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 06/03/2019 Remessa: 432
HUDSON FERNANDO DCS 297.527.578-12 co1  6511-0 15.833-X 889,06
VANDERLE] SIMAQ DE 368.888.338-10 001 2923-8 34,184-3 746,22
Total Parcial: RS 1.635,28 Quantidade: 2
Total Geral R% 1.635,28 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberagio para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor fotal de R$ 1.635,28 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suparte Téenico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 {demais localidades)
SAC: 0800728-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678

o



Agéncia 191-G
Conta corrente 73618-x SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 01/03/2018 Valor RS 1.83528 D

Importe referente a Falha de Pagamento, documento 31.538, lote 13134, langado
a débito em sua conta cerrente, na data acima.

{Um mil e seiscentos e trinta e cinco reais @ vinte e oito centavos)

* Este aviso de langamenta ndo & vélido como comprovante da operagéo e
demanstra apenas gue hodve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAD A GABRIEL em 08/03/2019 06:15:43



GFI® - SEFIP 8.40

Ui OF SHRANTE 10 TEMPG 0 SERVECD

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/02/2019 -~ 08:45:57

D1-RAZAO SOCIAL/NCOHE

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

02-DDD/TELEFONE :
. -

10015;32290770

03-FPAS

639

¢4-8IMPLES

G5-REMUNERAGAD

15.251,51

96-QTDE TRABALHADORES

6

07-ALIQUCTA FGTS

8

02-COD RECOLHIMENTG

L

115

09~ID RECOLHIMENTO

0179803

10-INSCRICAC/TIPO( 8 )

71.864.805/0001-21

11-COMPETENCIA

02/2019

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

1.223,32

14-ENCARGOS

15-TOTAL A RECOLHE

0,00

R

1,223,32

s

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGRO NQCOLESSIZE)}J

3

]

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2019**

, 858400000124 233201751900 307626050878 18648050001%J

AUTENTICACAO MECANICA

GFIP - SEFIP 8.40

|

i GF RaRANTA DD TEMPS OF SERGD

GRF - GUIA DE RECQLHIMENTO DO FGIS

GERADA EM 28/02/2019 - (8:45:57

TERMG DE

hg

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS

2N

COLABORACAD N2 21.638/2017

“O1-REZAC SCCTAL/NOME'

SERVICO DE OBRAS SOQCIAIS

02-DDB/TELEFONE

(0015)32290770

03-FPAS

639

04-3IMPLES

05-REMUNERACAC

15.281,51

06-QTDE TRABALHADORES

6

07-ALIQUOTA EGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-TD RECOLHIMENTO

017980-8

10-INSCRIGRO/TIPO! § )

11-COMPETENCIA

/

12-DATA DE VALIDADE

858400000124 233201791500 307626050878 1864805000141

BT

E FINANGEIRO

71.864.805/0001-21 02/2019 07/03/2019
e =
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.,223,32 0,00 223,32
**YLLOR FGTS A RECOLHER ATE O DIL O7/Q3/2019%*

GTENTICACAO MECANICA

ANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
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C‘CN ECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prazade cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108 ,

Sau arquivo 1008022019MEDIDAESTA.zip fol armazenade na Caixa Econbmica Federal em 28/02/2019 as
Q8:46:47. ’ ‘
O niimero do Protocole de Envio deste arquivo é:
CREIDRANDGN1DTEZA040404040404040D5C032127(368425.

Este nrotocolo ¢ sua garantia de que o argquivo fol devidamente recebido @ armazenade para processamento pela
Caixa Erondmica Federal, .
Mavendo ocorrBncias fmpeditivas no processamento do arguivo, sera enviada uma nota explicativa para 8 sua

calxa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrancials) encontrada(s) & as agles netessarias para a
solucao,

Informacdes Complementares:

Transmigsoit DELTA CONTABILIDADE F ASSESSCRIA TECNICA EM TER{LE:15776634000108
letsoricda Transmissor: 15.776.634/0001-08
Responsivealh DELTA CONTABILIDADE
inscricdo Responsavel; 15.776.634/0001-08
Competéncia: 02/2019
NRA: FX8igOvRRADGGEE
Base de Processamaniol CP - Campinas
© Tédigo de Recoelhimento: 115
Contato: SHVIA MORAL
Telefonea: ’ 001534117977

Atencio; Este Protocolo de Envip de Arguivos ndo garante a legitimidade do contendo das informacdes,

RS
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/03/201¢ - AUTOATENDIMENTO - 06.16.02
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICC DE CBRAS SOCIAILS
AGENCIA: 01%1-0 CONTA: 73.618-X

Convenic FGTS ARRECADACAC GRF
Codigo de Barras 85840000012-4 23320175190-0
30762605087-8 18648050001-4

Data do pagamento 07/03/2019
CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 02/2019
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2012
VALOR DEPOSITO 1.223,32
Valor Toctal 1.223,32

DOCUMENTC: 0307C1
AUTENTICACAC S5ISBE: 6.C3R.A2D.71(.1F7.6EC



e »*

* MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGAD 28/02/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CFF OU GHPY _ 71.864.805/0001-21
Documento de Arrecadagao das Receitas Federais . .
DARF 04 CODIGO DARECEITA 0561
(1 NOME / TELEEONE N
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERC DE REFERENCIA
(015)3228-0770 — v
06 DATA DE VENGCIMENTO 20 / 03 /2 019
RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS;RESCISAG:RESCISAO COMP 07 VALOR PRINGIPAL 247,46
LEMENTAR;FOLHA GOMPLEMENTAR;130.SALARIO,FERIAS:ADIANTAMENTO:PLR;
08 VALGR DAMULTA 0.00
ATENGCAO
09 VALCR DOS JURQS E/ QU 0.00
E vedado o recolhimento de tributos administrados peia ENCARGOS DL - 1.025/6%
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 410 VALOR TOTAL 247,46
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione asse
velor ao tribuio de mesme codigo de periodos 44 AUTENTICACAC BANCARIA {Somenle nas 1° e 2° vias)
subseqiiertes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
> .
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS ’
TERMO DE COLABORAGAO N2 2163812017
RS
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGAO 28/02 /{o 19

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIHL
Document§ de Arrecadagio das Receitas Federais

DARE

03 NIMERO DO CPF OU GNPJ

71.864.805/0001-21

01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
{015)3228-0770

04 COBIGO DA RECEITA

RECCLHIMENTO DE IR SCBRE RENDIMENTOS: RESCISAQRESCISAQ COMP
LEMENYAR:FOLHA COMPLEMENTAR;130.SALARIO;FERIAS;ADIANTAMENTO;PLR;

ATENGAQ

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) cujo valor total
seja inferior 2 R$ 10,00. Ocorrendo ta! situagdo, adicicne esse
valor ao tributo de mesme codigo de pericdos

subseqientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

ENCARGOS DL - 1.025/69

0561
(5 NUMERQ DE REFERENCIA
06 DATA DE VENCIMENTO 20/03/2019
07 VALOR PRINCIPAL | / 247,46
08 VALOR DAMULTA // 0.00
09 VALORDOS JURCSE/ ctJ/ 0.00

10 VALOR TOTAL /

] -
247,46

11 AUTENTICAGAC BAKCARIA (Somente nas 1° & 2° vias)

VANDERVEL DA SILVA

ADMINISTRATIVO
E NANCE{RO




EMPRESA EMPRESA: SERVIGO DE OBRAS SOCIAIS

END: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 160
CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21

IR - FOLHA {CODIGO 0561)

MES DE REFERENCIA
FEVEREIRO - 2019

"""""" FUNCAOQ i ADMISSAC VALOR
ORIENT SOCIO ED 26/02/2018 .} 61,23
COORDENADORA 01/02/2016 186,23
CONTRIBUINTES LISTADOS 2
247,46

VALOR A RECOLHER

('D

-
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SISBR - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
08/03/2019 - AUTOATENDIMENTC - 06.16.02
0181000191 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICQO DE QOBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0151-0 CONT2Z: 73.618-X

AGENTE ARRECADADOR

CNC"001 - 0181 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA sp
CODIGC DE BARRAS = cm et it e
DATA DO PAGAMENTO 07/03/2019
PERIODOC DE APURACAOD 28/02/2019
NUMERCD DO CPNJ 7L.864.805/0001-21
CODIGC DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA e
DATA DO VENCIMENTO 20/03/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA  cmmm e o
PERCENTUAL e
VALOR DO PRINCIPAL 247,46

VALOR DA MULTA e
VALOR DOS JURCSE e
VALOR TOCTAL 247,46

AUTENTICACAO SISBB: 0.1F9.D4C.BE5.189.F15
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DCCUMENTO: (030702

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(333010354000421157
01/03/2019 08:04:14

Agéncia
Conta corrente
Periodo do extrato

Langcamentos

191-0
73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
0272019

| 33/01/2019
| D1/02/2019

otezizois
010202019

01022015

- .05/02/2019
05/02/2019
0B/02/2019

08/62/2018

08 ez;mm*

oezogfzo1 5
| O7/02/2019
07/02i2019

07/022019

orioziots
08022019

| 08/02/2019

08022009

08/02/2018

110212018 .

11/02/2019

1300212018

1zo2i20te

15102/2019
150212019

150272018

roromaia

180212018
200212019

200022019

'2Qf52;2019 U

20:02/2019

2000 0000 000 Saldo Anterior

000C

- G?QE( . 99015 870 Traﬁsferenoia fecebida : 5‘40 €§1 OOG 118. 120 250& goc

R R {}?/{}2 6191 51207 SERVEC{} DE OBR
] ODOO_ ___14 134 612 Receblmento Fomecedor
FUNDO MU'\E CIPAL DE ASSISTENCIA s0C!

268,180 808400 C

0191 99015 470 Transferéncia enviada - 560191/000.115.120 2500000

S0 T01/02 0194 115120-7 SERVICO DE QBR
0000 000UC 345 BB CP Automatico Empre=a
0000 12134 250 Folha dé Pagamento '
000 00000 855 BB CP Automatico Empresa
C000G- 13 165 ’iso &mmao de ?JC}C : S :
S 3410513 047427653003130 NAE(RO ATACAD

56084000 000¢'
24485 1.04636D
5§104639C 0.00C
(20601 20828D. -

0000 13113310 Tar DOC/TED Eletronico 830 371.004.686.570 10,180

Tanfa ieferenie a 08/02/2019

.tong 12113 170 Tar Pag Salr Créd Gonta. - B30:371.005:306 317

S . . Tarifa referetits kS 08!02:’4(}19 : o
0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa '
0000 13134 950 Fohade Pagamente .

0000 13105 376 Impostos
_ _ FGTS ARRECADACAC GRF
' E_:;:'O'GOG 13 05 375 § mpostos .
T DARF - 71.884.805/0001 21 -0561
Q000 00000 855 BB CF Autcmatlco Empresa

08070191 11512Gm? SERV*CO DE OBR

08/02 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

e RS Tanfa referenie a 98f02!2(}19
goto 00000 345 BECP Automatlco Empresa

20702 201040

o '3.'40. b

N '5"' 22186C 'G 00 C
3603925314700
20701 122922D

Sgooo | 55 96233 0”&@’(}_
PRkca ___'__'.:_9%?5 870 T{apaferéﬂr:ia re&ebacia i 5’1’0 ?9’ GOO 113_%20' 238 52 C :

0191 99015 B70 Transferéncia recebida 560.191.000.115.120 _o,m ¢

-0000 13113170 Tar Pag Saldr Créd Gonta 830, 380.900.863. 047,__- 8400

5 205,130 e_éjq'q

0151 99015 470 Transferéncia enviada . 550,141 000, 1@5120 1.087, ea_;,

S ’HJOQ 0191 1151207 SERV#CO DE OBR
Gooo 00000 855 BB CP Auto*nahco Empiesa

) 097'70 ¢ ooec

0191 90018 870 Transferéncia recebida - 560.191.000.115120 300, we

R 13102 0191 ?15’520-/ SER’J!CO DE OBR
Jbooo 13?@5 186 Emlssao de DOC
34? 0513 0474276530031 30 MAKRO ATACAD!

0000 13113 31 Tar DOGITED Eletionicn - o asommzoo.z?é.#eé i

Tas fa {efereme a 13102!2[319

10.18D'48.20 C

To191 99015 870 Transfersncia recebida | 550.181.000.115. 120" Tsoogoc

_ 502 01911151207 SERVICO DE OBR
~.6000° 00000 345 BB CP Automatico Empresa, .
0000 13134 250 Folha de Pagamento )
. 0000 -00000 855 BB cP Automatlco Empresa

B .548 2§ D 0 OG C'
21.373 742 ?G D
: 5""_742105; _{)GOC

0191 99015 870 Transferéncia recebida " 550.191.000.115.120 160,60°C

20/02 0181 115120-7 SERVICC DE OBR

0000 13105 166 Enmiisséo de DOC :
'- 341 0513 047427653003130 IVTAKRO ATACADI

22001 15138 D

0000 3113 3{0 Tar DOC/TED Eletrénico 820511 200416857  10.18D

Tarifa referente a 20/02:2019

. 0000 . 13113170 Tar Pag Salér Gréd Conts . - 870.511.000.006.060. - 340D



Tarn‘a fefemntﬂ a 20:’82!29?9

20022018 0000 00000 855 BB CP Automatice Empresa 5 s41C 000C
200212019 ... 0000 GOO0099SSALDO. i 6ooc
OBSERVACOES

Transagédo efetuada com sucesso por; JA593423 JOAD A GABRIEL,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

O



(G337080330000473042
08/03/2019 06:15:30
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do exirato Més afual
Langamentos
2010212018 0000 00000 000 Saldo Anterior R 000 C
oMosee 0191 99015 870 Transferancia recebida . . 550; 191 000.11 ,1'29--14.@0';09 o
B AR 01703 0131 115120.7 SERVICO DE OBR - ) e
01032019 ~piet 99015 870 Trensferéncia recebida 550. 191 000.115. 120’ - 4074C
- ' ' 9110301911151207SERV!CODEOBR S
CotERtg. e Q'(jgg";ff'14134 512 Recebinento Fornecedor - R '3_99.4;{(;,”5",5'84,&0 c
S s FUNDO MUNICIPAL QEASS.STENC!ASOC e
01/03/2019 © 7 o191 99015 470 Transferéncia enviade 550.191.000.115. 120 1.400.00 D
o o - 01/03 0191 118120-7 SERVICO DEOBR
S OU03I2019 . 0 0000 13134 250 Folha de Pagamento - S 315387 183528D.
0170372018 ' 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 44B946D 0,50C
oem@mg'- S Tgaeo 13105166 Emissac deDOC ¢ L 300801
_____ T 3440513 047427653003130 MAKRO ATACADI ; -
_(}6’0312319_ ST 000 43113 170 Tar Pag Salér Créd Conts 820.650.902896671 6.
- S B Tarifa referente a 06/03/2019 o o
oafcs'rzmg s . -__._@3113 310 Tar DOC/TED Eeirtnico. ____,_'____89(:]:,65:1_ 100.018.552. 1
B I B Tarifa referente a06/03/2019 L ies o on e
osi0zzote 6000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 130,76C 0.00C
Jbmedzate o o BIELS ..090?5 870 Transieréneia recebida ~ - 5a0 191:000. 115.120 87 R
o T - 07/03 0191 1951207 SERVICO DE OBR - R
orioy2018 ot 5015 870 Transferéncia recebida 550.191,000.229.749 2516
_ . ) 07/030191 226745-3 SERVICODEOBR
OTHIER015. . 000013105 375 Impostos S 30,7012
L FGTS ARREGADACAD GRF ' S
0710312019 o 0000 13105 375 Impostos
Lozt |
o708 oo 0000 000U 855 BB CP Automatico Empresa.. B BTAR3CED0C
Cosmaoie 0 oooo ooooogsgsALDO ~ p00cC
Invest.com Resgate Autom. 3.88553C
Saido 3.886,53 C
Juros 6,00
Data de Debito de Juros 29/03/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2019
o de undes de investiments
BB Automatice Empres 3.886,48

Transacio efetuada com sucesso por: JA593423 JOAOD A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 726 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienies auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(333301035400042411568
01/03/2019 06:05:50

Agenma
Conta
Més/ano referéncia

191-0
73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
FEVEREIRO/2019

o6

2y g

WPRES

- CNPIRE AUTOMATICO EW

o Emnras -

31/01/2019 SALDO ANTERIOR 3859 - ,  3,956783
0122019 APUCAGAO. o GOB400° - oo T e 622113807 0779567558 626,070180
05/02/2019 RESGATE 104838 001 _ __:018'_”::"_::_;___'106995095 9?‘81569906_ 519,075085
| | Aplicagko 150112019~ 3888 001 .. o o 001 .o 3956783 ST
| _"'Amfcwwm’@?’ZG‘%g 1.007.71 .. b7 doBeRETZ
06/02/2018 ‘RESGATE - L ERLEB oo oo 00B L 20684357 © 9782514544 . 496390733
Apiacag:aomamﬁmg 221,86 ' oS | 22,684352 - o
07/02/2019 RESGATE - LB6R330 007 F L 47 406138208 9783500828  91,252524
Aplicacao 01/02/2019  3.98233  oo7 427 assamses
08/022019 APLIGACAD . 208430~ o 20964867 9784464362 112,217391
11/02/2019 RESGATE Co9r70 005 035 112217391 9785438842
AplicagBo 01/02/2019, 89286 005 .. 034 91282524
o Micagtotaiazote 2051e oo mesas
1510212018 APUCACAD 0 84826 oo oT N anensaes 0789181487 86,655366
19/02/2019 RESGATE i 042 75805171 9791152625 10, 850695
. ApisecRo 1S/022019 | TAZA0. oo Da2o e TBE0SII
20/02/2019 RESGATE S B4 R  0.558613 9792107659 10,292082’
.o Aplieaco 150202019 1 BAT ool o ogessls L
28022019 SADOATUAL - dooed - qozseoiz 10200082

P Bawuong do mils

SALDO ANTERIOR 38,69
APLICACOES (1) 7.137,42
RESGATES (9 7.075,85
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,13
IOF (=) 1,97
RENDIMENTO LiQUIDC 0,58
SALDO ATUAL = 100,84

3410112019 0778624463
28/02/2019 0.797907924

Do

.No més 0,1972
No ano 4143
Oliimos 12 meses  2,5225

Transagdo efetuada com sucesso por: JABZ3423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumider - SAC 0860 729 0722 Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Agéncia 191-0
Conta corrente 73818-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 01/03/2019 Valor RS 8.084,00 C

Importe referente a Recebimente Fornecedor, FUNDC MUNICIPAL DE
ASSBISTENCIA SOCI, documento 390.470, lote 14134, langado a créditic em sua
conta corrente, na data acima.

(Seis mil e oitenta e guatro reais})

* Este aviso de lancamento néo é vdlido como comprovante da operacéo e
demonstra apanas que houve um langamento em conta corrente,

DPocumento emitido por: JOAO A GABRIEL em 05/03/2019 05:40:34
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SERVICO DE OBRAS SOCIALS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

FEVEREIRO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVIGO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA FEDERAL

DOCUMENTO

OBs

GRRF-FGTS mes 02/2019

Realizado o pagamento total de R$ 1.223,32 atraves da
conta especifica, porem na Prestacdo de Contas foi
efetuado o lancamento do valor de R$ 326,77, e inserido
o valor de R$ 25,16 na esfera Estadual, portanto a efetuar
o reembolso de R$ 25,16 da conta 0191.0/220748.3 e ©
valor de R$ 871,39 da conta geral 0191.0/115120.7.

Tarifas més 02/2019

R$ 40,74 - efetuar o reembolso da conta geral
0191.0/115120.7 para conta especifica referente a debito

de tarifas no més.

Sorocaba, 07 de Marco de 2019.

Fe‘iipe Za‘fofSeabra

Chefe d&Secso de
Convéhigs o Parcerias
SJAS/DPp

%I\O ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidente

B4 R. Franceling Romio,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: {15) 3229-6774

@email:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE QBRAS SCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

MES: FEVEREIR0/2019

NOME CARGO ADMISSAC  RESCISAQO DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATVO  26/02/2018
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRO 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADOR(a) 01/02/2016
~—~ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADOR S EDUCATVO  02/07/2018
VANDERLE] SIMAO DE CLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  01/02/2016
WILSON BARBALHO MOTORISTA 29/11/2017

—~.Sorocaba, 07 de Marco de 2019.
f*/

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - {15) 3229-0777 —Fax: {15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




SIVID0S STHOAYENINGO SYANT SAAVTIAILY 0 TYdNYe
OHIANIIIHO YOOV LINGINO 01390 30 440D 30 YNDHO 0 WvdND
OHIFNIDIE0 BOGYANIRIO VYISYE YOLLYIWHOING / TYLIDIQ CYSRION 3 VNIZHO YN YN G IWNQIAIONS ”
OHIZNIZHO HOAVLINING OYIVZHIYIISAA / AT 330 30 YNIDIZO YN VIOV 0 IVAQIAMANT
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% Prefeitura de
v = ._.__‘ .
e SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS - SETOR DE FISCALIZACAOE MONITORAMENTO

PARECER

Declaro para os devidos fins gue 0O Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Obras Assistenciais —~ S80S Medidas Socioeducativas referente ao més de
Fevereiro/2019, estédo de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma em
consonéancia com os termos contratuais.

Conforme relatéric mensal o namero de atendidos no més de Fevereiro estd em
conformidade com & meta conveniada:

Conveniadas: 66

Executadas na Medida Sociceducativa: 28
Execuiadas Na Pré-Medida: 11
Executadas total: 39

Aguardando Decis&o Judicial: 59

As atividades realizadas estdo em conformidade com as descriminadas em seu
plano de trabalho.

Sorocaba, 15 de Margo de 2018.

ERsTAl DASILVA
Secio de Planejamento € Orghmento



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasit (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrighes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein? 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <hitp:/rfb.gov.br> ou <http/iwww.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:21:17 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2019.

Cédigo de controle da certidao: 3EE6.F1 25.39D1.6B68

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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NUPs/Co NSUIE-CIT.CAIXA.Q0V. D/ EMPresarL LIV gelL T SIMPIIMIT apet.asp

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 71864805/0001-21

Razio Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELING ROMAO 100 / 1D CAPITAQ / SOROCABA / SP/
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servi¢o - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de guaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 21/02/2019 a 22/03/2019

Certificacdo Nimero: 2019022103352992627240

Informacio obtida em 26/02/2019, as 10:46:22.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

It flmmmmr s B el mmisrs e Y _ SRR 7o YT Yo B T B ) e IO e E e Y



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da

Divida Ativa do Estado de Séao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do E:éfad_o.dv_eh:
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima ide

nao constam débi os’
Tratando-se de CRDA emiti
de modo que a certidao negativa a
aguela acima informagia.”

ara pessoa:juridica

: , a pesquisa na base de dados
brange.todos 0s estabeleci

Certidéo n® 21462803
Data e hora da emissés 28/02/2040 08:08:20
Validade 30 (TRINTA)

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunt

"U_,E’_auki"}c'obrar ou inscrever quaisquer dividas de

cada gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

Divida Ativa de responsabllidade do Interessado(a).

ita por meio do CNPJ Base,
te, ‘cuja raiz do CNPJ seja

ntos do contri

Folha 1 de 1
(hora de Brasilia)

dias, contados da emissao.
a SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacio desta certiddo esta con
http:waw.dividaativa.pge.sp.gov.br

dicionada & verificacio deé sua autenticidade no sitio
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

{(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.8644805/0001-21
Certiddo n°: 168499282/2019
Expedicio: 28/02/2019, as 08:09:25
validade: 26/08/2019 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

certifica-s8¢ gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

71.864,805/0001-21, NRo CoNgTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Ccertidio emitida com bagse no art. 642-A da consolidacdo das Leis do

Trapalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, €

na Resolucado Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certid3o sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estic atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Ccertidio atesta a empresa em relagdo

a todos 0s geus aestabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidic condiciona-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS5 dados
necessarios a identificagdo das pessSo0as naturaig e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais rrabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, & custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugio de acoxrdos firmados perante © Minigtério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagio Prévia.




PREFEITURA DE SOROCABA

pagina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 016.910/19-23

Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

“ Endereco: RUAFRAN CELINO ROMAQ, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros

existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir 0s créditos nmunicipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 09:33:24 b, do dia 06/02/2019.
Valida até 08/04/2019.
Cédigo de autenticidade: A560E92998B1BEF2

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 016.908/19-09

Certiddo via web
Inscri¢iio Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco:  RUA. FRANCELINO ROMAOQ, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
CERTIFICO, para os devidos fins € efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados € vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

A B BRI

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 274721119 10 19/03/2019

Certiddo emitida as 09:32:34 h, do dia 06/02/2019.
Valida até 28/03/2019.
Codigo de autenticidade: 22BEGEG63462C3624

Para conferir a autenticidade de cerfiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: gualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

WTO ATIA 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ] ¥
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL “&%@“
Rua Santa Cruzn. 116 - Bairro Centro — Sorocaba — SP - ‘i :jﬁu
Fone: (15) 3219-1920 -~ e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " parcerias
REEAT()’Rlo;D'E"CONFERENCIA'hEa'PRESTA(;(")ES'D'E‘ 'CONTAS PARCIAIS

Sorocaba éﬁg/{]}i

Organizagio:

S0S

Servigo:

_MSE,

Fonte de recurso:

Feoenolk

Competéncia:

Feneton RO -

01. /gfgim jN&o

02. ﬁf’im [ Nao

3. im [jNao

04. Z{ii - [jNao

05 . }28/1:1 rNao
e

06. [Eim [Ivao
zé

. im [ Né&o

08. Eém []Nao

‘[ Nao

10. im [JN&Eo

11. %m MNao

12. m [INEo
o

m.[ I N&o

I Nao
15. im [jMao
16. im [jNao

[jN&o

[ Né&o

19.

20. [ Hao
21. gim [ Nao
22, [15im [JN&o

Relatério de execugao financelra elaborade conforme modelo

padrao.
Exerciclo, competéncia € Fonte preenchidos corretamente.

data = vigéncia corretos.

Numero do Termo,
yalores repassados no REF corresponden & ordem de pagamento.
(p) saldc do més anterior corresponde &0 altimo REF e parecer.

(B} Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens

de pagamento.

{(C) valor informado corresponde ao axtrato da aplicacao.

(E) Soma correta.

Despesas apresentadas de acordo com & planilha orcamentaria.
Houve despesas conm tarifas bancarias.

ge o item 10 for sim, houve O reembolso dessas despesas.
As despesas possuen documento fiscal.
Estao carimbados corretamente.

As informagbes do REF II correspondem aocs documentos

fiscais.

parte

0s documentos fiscals possuen comprovantes de pagamento.

Pagamentos realizados através de transagéo eletrdnica.
as operacdes estio indicadas no extrato bancario.

As datas das transagbes correspondem as datas das operagdes 1O
extrato.

wpemonstrativo das despesas incorridas no mé&s de
correspondem a Soma das rubricas informadas no

0s valores do
competéncia”,
REF parte 02.

se as despesas forem malores due & receita {E} © item (E)
ccorresponde a essa diferenca.
ge as despesas forem menores dque & receita, o item

(K)corresponde a essa diferencga.

Item (G} e (J) preenchidos corretamente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro - Sorocaba - SP ot e S
Fone: (15) 3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp. gov.br ¢ Parcerias

"NOTIFICACAO -

Sorocaba  13/03/2019 Processo Adm: 2019/002.206-1 Notificagdo: 9925020206
Time. (a) Sr. (a): SERVICOS DE OBRAS SOCIAITS - FEDERAL
CPY/CNPJ 71.864.805/0001-21

ENDERECO DE ENTREGA
Endere¢o: Rua Franceline Romao N° 100
Complemento:
Bairro: Vila Rica Cidade:  SOROCABA/SP CEP: 18052-370

De acordo com 0 processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestagao de contas parcial FEDERAL MSE de FEVEREIRO no dia
11/03/2019, referente ao recurso recebido no dia 01/03 no valor de RS 6.084,00 (Seis mif & oitenta e
guatro reais).

Ap6s andlise dos documentos apresentados conciuimos:

1. Faltou a segunda partie da nota fiscal Makro Atacadista 052.996 do dia
07/02/2019 — RS 208,08, solicito que nos envie.

Prazo; 03 {trés) dias {teis, ndo contado © dia desta notificacdo, conforme disposto no 86 da
cliusula 11 do Termo de Colaboracio cetebrado, {acrescentado pelo primej ’}fermo de prorrogacdo).

Chefe de Se¢éo Funciondrio (&)
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3/03/2019 Notificagio

-
-

Notificacao

Luciana dos Santos Ferreira
Enviado:quarta-feira, 13 de margo de 2019 11:05
Para: adm@sossorocaba.org.br

Anexos: Notificagdio SOS MSE Fevere~1.pdf (197 KB)

Bom dia, Antonio Catlos!

Segue anexo a notificaciio da prestagdo Federal MSE fevereiro.

Att
Luciana Ferreira
Secdo de Convénios e Parcerias/SIAS

\ 5
hitne-lhushmait nanmcm.mc.so<.caosm3mmn:mBwﬁnnv_.s.ZQmEanw@%O@E_Q.mgﬁumEBDm._<<<<<_A_mmww5>.ﬁ<&._.m_._obﬂﬁnp_nmIC,_mmw._>>>><ap>>2<hﬁm:0>04ﬁhﬂmIEmmmg>>_ucza§o>>>,_mmnﬂﬂ_:”wv.: 1i1



W

[=]

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVAII
FEVEREIRO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA FEDERAL

Atendendo a notificaggo de n.° 9925020206 — emitida em 13/03/2019 — Processo Adm:
2019/002.206-1, declaramos abaixo a solicitagao por parte da Secretaria de lgualdade e

Assistencia Social — Segéo de Convenios e Parcerias.

1. Com referencia ao danfe 052.996 — emitida em 07/02/201 9 — Makro Atacadista S/A
_ valor total R$ 208,08 — consta junto a numeracéo do danfe como 0 documento
possui duas paginas (folha Y2}, porém conforme & possviel constatar atraves da
transferencia dos dados da nota fiscal para o Microsoft Excel e efetuar a
conferencia dos valores, € legitimo perceber que 0 valor do documento é de R$
208,08(duzentos e oito reais e oito centavos), e € esse valor apresentado e
inserido na Prestacao de Contas.

2 Declaramos ainda que atraves do site hitos://www.danfeonline.com.br/ é possivel

verificar oficiaimente a autenticidade do valor do documento fiscal, tornando-se

claro que possui apenas 01(uma) pagina.

Sorocaba, 13 de Margo de 2019.

\\yﬁo ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidente

54 R. Francelino Rom&o, 100~ Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- & (15) 3229-0777 — Fax: (15} 32290774

@emai|:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado emn 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS ~
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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N°. 000.052.996
Série 003

RECEBEMQS DE MAKRO ATACADISTA SA 0% PRODUTOS E/GU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDHICADA ABAIXO.
ENISSAD: 07/02/2019 VALOR TOTAL: RS 208,08 DESTINATARIO: SO8 SERVICO OBRAS SOCIAILS - FRANCELING ROMAO, 100 VL 2ICA
SOROCABA-SP

DATA DE RECEBIMENTO

TIDENTIFICACAOQ £ ASSTNATURA DO RECEREDOR

IDEN.

TIFICACAQ DG EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA 1
1-5aDA

MAKRO ATACADISTA SA

ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, 1
JARDIM NOVO MUNDO - 18110-005

CHAVE DE ACESS0
3319 0247 4276 5300 3130 5500 5000 0529 9610 1713 5385

VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1 532297900 Ne. @ 5 6 — .
aric 105 2 Consult de autenticidade ro portal nacional da NF-e
] Folha 172 / waw nfe.fazenda.gov br/portal ou no sie da Sefaz Awtorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA DENTRO DO ESTADO 135190094098386 - 07/02/2019 11:38:18
TNSCRIC AQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/CPF
717108171110 L 47.427.653/0031
ggigmgok srgzﬂ,ﬁ.EMETENTE lcmnj JCBF DATA DA EMISSAC
S08 SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 07/02/201 9
ENDERE(O BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 100 VL. RICA 18052-370 07/02/2619
MUNICIPIO FONE f FAX TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROQCABA 1532215777 11:35:38
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CATC. DOCME [VALORDG ICMS QASE DE CALC. ICMSST. |VALORDD 1CKG SURST. [V IMP. TMPGRTACAD TV, ICMS UF REMET. IVALOR DO FC? ¥ ALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
L/ 39.04 7,01 0.90 0,00 0 0,00 0,00 1.87 208,08
V. TOTAL DA NOTA

0.0 !
f TDOTRETE  (VALOR DO SEGURO [DESCONTO iOUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IPI F, 1CMS UF DEST. V.TOT TRIB.

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00[ 8,51
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORT

ADOS
NOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPE
(1) Dest/Rem

208,08

ENDERECO MUNICIPIC O VINECRICAD ESTADUAL
kR FRANCELINO ROMAO 100, VL, RICA i} SOROCABA sp ‘
{QUANTIDADE ESFECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO FESO LIQUIDO
58 ESPECIEVOLUMES MARCAVOLUMES NUMERACAOVOLUMES‘
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
COBIGEG PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMSH | O/CST | CROP VALOR AR Ao

A

9035010 | 060
2

el -

655106 GELAT APTI

17019805 | o401

902200

_|pRedBC=33,33%

TIMANTEIGA AVIACAD POTE Tsa0s | UNL . 2.0000] _ 185000, N D
L 577918 REO_\_"lGGR__T_RADZO_DG e R G 60 1 34 3000 7 4_1_5()0” . 1245 0,00 600 0,00 i J
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AQ FISCO

Inf Contribuiate: | {PED.: 940318) - - - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR 801ECH)

TRISUTOS TOTAIS INC{DENTES (LEF FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 9,89 ESTADUAL 20,85 MUNICIPAL 0,00
181211,P15:0,17,COFINS:0,78]

693634.PL5:0.10, COFINS:0,44]
646664.215:0,19.COFINS:0,86
711148 P1$:0,23, COFINS: 1,05
674083.P15:0, 11,COFINS:0,51
655113 PIS:0.03,COFINS:0,13
655106, P15:0.04, COFINS:0,17

608761,P18:0,11.COFINS;0,52
647406, P18:0,16,COFINS:0,73
306766, P15:0,08,COFING:0,35
518918,Pi5:0,11,COFINS:0,49
617614,P18:0,13,COFINS:0,60
573675,P15:0,28,COFINS:1,27
722540,P15:0,10,COFINS:0,48]

 DATA EMISSAQ: 07-02-2019 11:35:38, COO: 228071, PDV: 2] Email do Destinatdrio: COMPRAS@SOSSOROCABA.ORGABR

Impresso em [4:03 2018 a5 234503 Por DANFEOnine danfeoniine.com.br ¢ NFePHP - nfephparg
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ ¥

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL %W

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP o
Fone: (15) 3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

™ PARECER CONCLUSIVO - PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL i

Sorocaba  14/03/2019

Organizac¢io: 5.0.5.

Servigo: MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS
Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: FEVEREIRO

Valor: RS$ 6.084,00

Em anélise da prestagfo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais ¢
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual ¢ legalmente.
Foi constatado que 0s MeSmMoOs encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pel}, ossibilidade de aprovacfo integral desta.
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